[bookmark: _GoBack]Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» октября 2012 г. № 57
Курская область, Курский район, д. Б. Шумаково

Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление
информации об объектах недвижимого имущества, находящихся
в муниципальной собственности Шумаковского сельсовета и
предназначенных для сдачи в аренду».

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Шумаковского сельсовета и предназначенных для сдачи в аренду».
 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Шумаковского сельсовета                                           Н.И. Бобынцева

Приложение
к Постановлению Главы
Шумаковского сельсовета
                                                                                                                       от 29.10.2012 г. № 57

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Шумаковского сельсовета и предназначенных для сдачи в аренду».

1. Общие положения.
1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Шумаковского сельсовета и предназначенных для сдачи в аренду» (далее – Административный регламент) определяет сроки и последовательность действий (административные процедуры) при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Шумаковского сельсовета и предназначенных для сдачи в аренду» (далее – муниципальная услуга).
1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации (Российская газета, 1993, № 237, Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 1, ст. 1; № 1, ст. 2);
- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, № 19, ст. 2060);
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3448);
Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (Собрание законодательства Российской Федерации, 16.02.2009, № 7, ст. 776);
-иными муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления и должностных лиц Шумаковского сельсовета.
1.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является получение заявителем (заявителями) информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Шумаковского сельсовета и предназначенных для сдачи в аренду.
1.4. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Шумаковского сельсовета Курского района Курской области.
1.5. Получателями муниципальной услуги являются:
- граждане Российской Федерации;
-иностранные граждане и лица без гражданства, за исключением случаев, установленных международными договорами и законодательством Российской Федерации;
- юридические лица.
От имени заявителя могут выступать физические и юридические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - заявители).